

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lda@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 1 de 3

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº
100

V/ Contribuinte
502563010

Transporte
PROPRIO

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
130201205	LAPIS DE CARVAO 2HB	185,00	UNI	0,12 EUR		22,20 EUR	23 %
707080	BORRACHA BRANCA PEQUENA	185,00	UNI	0,12 EUR		22,20 EUR	23 %
80501400	AFIA LAPIS C/DEPÓSITO	185,00	UNI	0,30 EUR		55,50 EUR	23 %
215673	CADERNO DIARIO PAUTADO	350,00	UNI	0,35 EUR		122,50 EUR	23 %
203201	DOSSIERS LOMB. LARGA C/2 ARGOLAS	180,00	UNI	1,10 EUR		198,00 EUR	23 %
0163622	DOSSIERS LOMB. ESTREITA C/2 ARGOLAS	6,00	UNI	0,95 EUR		5,70 EUR	23 %
2040H148	CONJUNTO SEP. C/6	190,00	UNI	0,24 EUR		45,60 EUR	23 %
V1386	CAIXA DE LAPIS DE COR C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	236,00	UNI	0,90 EUR		212,40 EUR	23 %
12339806	CAIXA DE LAPIS DE CERA C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	24,00	UNI	0,50 EUR		12,00 EUR	23 %
10268101	COLA TIPO UHU TUBO 20ML	195,00	UNI	0,30 EUR		58,50 EUR	23 %
1026810	COLA BATON TIPO UHU 8GR	200,00	UNI	0,20 EUR		40,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC AZUL	180,00	UNI	0,10 EUR		18,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC VERMELHAS	160,00	UNI	0,10 EUR		16,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC PRETAS	10,00	UNI	0,10 EUR		1,00 EUR	23 %
0203075	TESOURA 13CM	50,00	UNI	0,35 EUR		17,50 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lida@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 2 de 3

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº
100

V/ Contribuinte
502563010

Transporte
PROPRIO

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
26062	REGUA 20 CM	175,00	UNI	0,19 EUR		33,25 EUR	23 %
16463	COMPASSO SIMPLES	90,00	UNI	1,00 EUR		90,00 EUR	23 %
80244734	TRANSFERIDORES	90,00	UNI	0,25 EUR		22,50 EUR	23 %
010596	CAIXA DE PLASTICINA C/12 CORES	125,00	UNI	1,05 EUR		131,25 EUR	23 %
16130	CARTOLINA 250 GR CORES VARIADAS	250,00	UNI	0,25 EUR		62,50 EUR	23 %
003145	CARTOLINA 250GR PRETA	30,00	UNI	0,25 EUR		7,50 EUR	23 %
151600	BOBINE PAPEL CENARIO 10 METROS	17,00	UNI	4,95 EUR		84,15 EUR	23 %
514880	COLA TIPO UHU STICK TRANSP. P/PISTOLA C/10	60,00	UNI	1,15 EUR		69,00 EUR	23 %
2141885	CARTOLINA FANTASIA 300GR	25,00	UNI	0,95 EUR		23,75 EUR	23 %
15130	PAPEL CREPE CORES SORTIDAS	64,00	UNI	0,34 EUR		21,76 EUR	23 %
592418	MARCADOR TIPO GIOTO C/12 PONTA GROSSA(CARIOCA)	40,00	UNI	2,28 EUR		91,20 EUR	23 %
592407	MARCADOR TIPO GIOTO C/12 (CARIOCA)	76,00	UNI	0,90 EUR		68,40 EUR	23 %
71U5323	LAPIS DE COR JUMBO C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	36,00	UNI	1,99 EUR		71,64 EUR	23 %
005121084	COLA TIPO UHU TUBO 125ML	10,00	UNI	1,25 EUR		12,50 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO CORES SORTIDAS	24,00	UNI	0,98 EUR		23,52 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lda@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 3 de 3

Original

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
2137470	MARCADOR ACETATO PONTA FINA	4,00	UNI	0,98 EUR		3,92 EUR	23 %
1520241	CONJUNTO SEP.C/ABC	4,00	UNI	1,39 EUR		5,56 EUR	23 %
0071630	SACA CATALOGO A4 0,05 CX100 (MICAS)	1,00	UNI	2,85 EUR		2,85 EUR	23 %

Observações:

Prazo de entrega 5 dias úteis após adjudicação

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

Incidência	Valor de I.V.A.
1.672,35 23,0 %	384,64
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00

TOTAL BRUTO	1.672,35 EUR
DESCONTO LINHA	0,00 EUR
DESCONTO GLOBAL	0,00 EUR
TOTAL LIQUIDO	1.672,35 EUR
TOTAL I.V.A.	384,64 EUR
TOTAL PORTES	0,00 EUR

**** Total ** 2.056,99 EUR**

Carga às
Local de Carga : TRAVESSA MARIANA GODINHO,1
7520-261 SINES

Descarga às
Local de Descarga : LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lida@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 1 de 3

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº
100

V/ Contribuinte
502563010

Transporte
PROPRIO

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
130201205	LAPIS DE CARVAO 2HB	185,00	UNI	0,12 EUR		22,20 EUR	23 %
707080	BORRACHA BRANCA PEQUENA	185,00	UNI	0,12 EUR		22,20 EUR	23 %
80501400	AFIA LAPIS C/DEPÓSITO	185,00	UNI	0,30 EUR		55,50 EUR	23 %
215673	CADERNO DIARIO PAUTADO	350,00	UNI	0,35 EUR		122,50 EUR	23 %
203201	DOSSIERS LOMB. LARGA C/2 ARGOLAS	180,00	UNI	1,10 EUR		198,00 EUR	23 %
0163622	DOSSIERS LOMB. ESTREITA C/2 ARGOLAS	6,00	UNI	0,95 EUR		5,70 EUR	23 %
2040H148	CONJUNTO SEP. C/6	190,00	UNI	0,24 EUR		45,60 EUR	23 %
V1386	CAIXA DE LAPIS DE COR C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	236,00	UNI	0,90 EUR		212,40 EUR	23 %
12339806	CAIXA DE LAPIS DE CERA C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	24,00	UNI	0,50 EUR		12,00 EUR	23 %
10268101	COLA TIPO UHU TUBO 20ML	195,00	UNI	0,30 EUR		58,50 EUR	23 %
1026810	COLA BATON TIPO UHU 8GR	200,00	UNI	0,20 EUR		40,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC AZUL	180,00	UNI	0,10 EUR		18,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC VERMELHAS	160,00	UNI	0,10 EUR		16,00 EUR	23 %
488557	ESFEROGRAFICA TIPO BIC PRETAS	10,00	UNI	0,10 EUR		1,00 EUR	23 %
0203075	TESOURA 13CM	50,00	UNI	0,35 EUR		17,50 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

Carga às

Local de Carga :

Descarga às

Local de Descarga :

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lda@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 2 de 3

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº
100

V/ Contribuinte
502563010

Transporte
PROPRIO

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
26062	REGUA 20 CM	175,00	UNI	0,19 EUR		33,25 EUR	23 %
16463	COMPASSO SIMPLES	90,00	UNI	1,00 EUR		90,00 EUR	23 %
80244734	TRANSFERIDORES	90,00	UNI	0,25 EUR		22,50 EUR	23 %
010596	CAIXA DE PLASTICINA C/12 CORES	125,00	UNI	1,05 EUR		131,25 EUR	23 %
16130	CARTOLINA 250 GR CORES VARIADAS	250,00	UNI	0,25 EUR		62,50 EUR	23 %
003145	CARTOLINA 250GR PRETA	30,00	UNI	0,25 EUR		7,50 EUR	23 %
151600	BOBINE PAPEL CENARIO 10 METROS	17,00	UNI	4,95 EUR		84,15 EUR	23 %
514880	COLA TIPO UHU STICK TRANSP. P/PISTOLA C/10	60,00	UNI	1,15 EUR		69,00 EUR	23 %
2141885	CARTOLINA FANTASIA 300GR	25,00	UNI	0,95 EUR		23,75 EUR	23 %
15130	PAPEL CREPE CORES SORTIDAS	64,00	UNI	0,34 EUR		21,76 EUR	23 %
592418	MARCADOR TIPO GIOTO C/12 PONTA GROSSA(CARIOCA)	40,00	UNI	2,28 EUR		91,20 EUR	23 %
592407	MARCADOR TIPO GIOTO C/12 (CARIOCA)	76,00	UNI	0,90 EUR		68,40 EUR	23 %
71U5323	LAPIS DE COR JUMBO C/12 TIPO GIOTO (CARIOCA)	36,00	UNI	1,99 EUR		71,64 EUR	23 %
005121084	COLA TIPO UHU TUBO 125ML	10,00	UNI	1,25 EUR		12,50 EUR	23 %
2137470	MARCADOR ACETATO CORES SORTIDAS	24,00	UNI	0,98 EUR		23,52 EUR	23 %

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

TOTAL BRUTO
DESCONTO LINHA
DESCONTO GLOBAL
TOTAL LIQUIDO
TOTAL I.V.A.
TOTAL PORTES

Continua...

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal

Travessa Mariana Godinho, nº 1 e 7
7520-261 Sines

Tel : +351 269 634 637
Fax : +351 269 862 174
Email : belbrinca.lda@gmail.com

Contribuinte Nº : PT 500 436 142

Sociedade por Quotas
Capital Social: 47.385,80 EUR
Registada na C.R.C. de Sines sob Nº 500 436 142

NIB : 0045 6324 40043913784 11

IBAN : PT50004563244004391378411
BIC/SWIFT: CCCMPTPL

ORÇAMENTO

ORC 19/48

Folha Nº 3 de 3

Duplicado

Natureza: Orçamento

Exmo.(s) Senhor(es)

CAMARA MUNICIPAL DE SINES
LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

Emitido em **2019-07-26** Condições de Pagamento **A 60 DIAS** Vencimento em **2019-09-24**

V/ Documento

Cliente Nº **100** V/ Contribuinte **502563010** Transporte **PROPRIO**

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA S/IVA	DESC	VALOR LIQUIDO	IVA
2137470	MARCADOR ACETATO PONTA FINA	4,00	UNI	0,98 EUR		3,92 EUR	23 %
1520241	CONJUNTO SEP.C/ABC	4,00	UNI	1,39 EUR		5,56 EUR	23 %
0071630	SACA CATALOGO A4 0,05 CX100 (MICAS)	1,00	UNI	2,85 EUR		2,85 EUR	23 %

Observações:

Prazo de entrega 5 dias úteis após adjudicação

Este documento não constitui documento de transporte, nos termos do Decreto-Lei n.º 147/2003

Emitido por programa certificado nº 2/AT - Sage

Este documento não serve de fatura

Incidência	Valor de I.V.A.
1.672,35 23,0 %	384,64
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00
0,00 0,0 %	0,00

TOTAL BRUTO	1.672,35 EUR
DESCONTO LINHA	0,00 EUR
DESCONTO GLOBAL	0,00 EUR
TOTAL LIQUIDO	1.672,35 EUR
TOTAL I.V.A.	384,64 EUR
TOTAL PORTES	0,00 EUR

**** Total ** 2.056,99 EUR**

Carga às
Local de Carga : TRAVESSA MARIANA GODINHO,1
7520-261 SINES

Descarga às
Local de Descarga : LARGO RAMOS DA COSTA
PROCESSO Nº2019/300.10.005/930
7520 SINES

O não pagamento pontual, implica o pagamento de juros de mora calculados à taxa legal